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Av herr Ekdahl, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 235, an
gående vissa avlönings- m. fl. anslag under riksstatens fjärde 
huvudtitel för budgetåret 1943/44.

Kungl. Maj:t har i proposition nr 235 bland annat föreslagit, att å personal
förteckningen för flygvapnet skall för nästa budgetår upptagas 110 st. mäs
tare i lönegrad Ca 12. Av kungl, flygförvaltningen har i anslagsäskandena 
för budgetåret 1943/44 emellertid föreslagits, att 90 st. mästare böra upp
tagas i lönegrad Ca 12 och 20 st. i lönegrad Ca 14.

Chefen för flygvapnet har motiverat denna uppdelning av mästarna med 
att de, som avses att erhålla lönegrad Ca 14, äro placerade som chefer för 
vissa depåers vapen- och signalverkstäder samt divisionernas verkstadssek- 
tioner (prop. sid. 126). Ett stort ansvar och mycket stor arbetsbörda ha i 
denna tjänstgöring pålagts dessa mästare för vård och skötsel av synnerligen 
dyrbar materiel.

Såväl allmänna lönenämnden som försvarsväsendets lönenämnd hava för
klarat sig i princip ej hava något att erinra mot den föreslagna uppdelningen. 
Departementschefen har ävenledes erkänt det berättigade i den föreslagna 
uppdelningen, men anser sig dock f. n. av återhållsamhetsskäl ej kunna 
föreslå denna uppdelning av mästarna i två klasser (prop. sid. 126 och 127).

Emellertid anser jag det vara mindre lämpligt att uppskjuta denna frågas 
avgörande. Det är allmänt känt, vilket ansvar som åvilar den tekniska per
sonalen särskilt vid flygvapnet, vilken ovillkorligen måste hava ansvaret för 
att materielen är i fullgott skick, så att flygolyckor i möjligaste mån skola 
kunna undvikas. Ett uppskjutande av ifrågavarande frågas reglering skapar 
också misstämning bland personalen — som känner sig åsidosatt i förhål
lande till motsvarande personal vid armén (tygstaten) — med sin psykolo
giska återverkan vid arbetsutövningen.

På grund av ovan anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 235 måtte besluta att för nästa budgetår å personalförteck
ningen för flygvapnet uppföra 20 st. mästare av 1. klassen i 
lönegrad Ca 14 och 90 st. mästare av 2. klassen i lönegrad Ca 12.

Slockholm den 19 maj 1943.

Thorvald Ekdahl.


